Kính gửi:   ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG PVI

   HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ PVI

Đồng kính gửi: TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ VIỆT NAM

Ngày 29 tháng 9 năm 2020

Về việc: Rút lại đơn từ nhiệm ngày 27 tháng 8 năm 2020

Kính gửi Quý Ông/Bà,

Tôi, Tiến sỹ Luhr Christian Hinsch, sinh ngày 1 tháng 8 năm 1955, hộ chiếu số C22P0712L

cấp ngày 1 tháng 8 năm 2019 tại Burdwedel, Đức, là Ủy viên Hội đồng quản trị PVI. Ngày

27 tháng 8 năm 2020, tôi đã gửi một bức thư bày tỏ ý định từ nhiệm vị trí Ủy viên Hội

đồng quản trị PVI kể từ ngày 1/10/2020 tới Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị PVI

(Sau đây gọi là Đơn từ nhiệm).

Bằng đơn này, có hiệu lực từ ngày 29 tháng 9 năm 2020, tôi xin rút lại đơn từ nhiệm kể

trên cũng như rút lại yêu cầu từ nhiệm vị trí Ủy viên Hội đồng quản trị PVI. Theo đó, đơn

từ nhiệm của tôi không còn hiệu lực.

Lý do việc rút đơn từ nhiệm này là do Tập đoàn Dầu khí Việt Nam không đồng ý giảm số

lượng thành viên Hội đồng quản trị PVI từ 9 xuống 7 thông qua việc giảm đồng thời một

đại diện PVN và một đại diện HDI Global SE/Funderburk Lighthouse Limited.

Do đó, tôi sẽ tiếp tục đảm nhiệm vị trí Ủy viên Hội đồng quản trị PVI cho tới hết nhiệm

kỳ. Tôi xin chấp hành đầy đủ các quy định của Luật pháp Việt Nam và Điều lệ PVI.

Trân trọng,

(Đã ký)

Luhr Christian Hinsch